
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРЦИИ МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН».

19 января 2021 года № 1

ПРИКАЗ

О проведении плановой проверки соблюдения 
трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового 
права в муниципальном бюджетном учреждении 
культуры «Кыринская межпоселенческая 
центральная районная библиотека»

В соответствии с приказом Комитета культуры, спорта и молодежной 
политики администрации муниципального района «Кыринский район» № 33 
от 05 ноября 2016 года «О назначении ответственного лица за организацию и 
проведение проверок в учреждениях культуры» с целью контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права

приказываю:

1. Провести плановую проверку соблюдения трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права в отношении МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная 
районная библиотека» с 12 по 15 апреля 2021 года

2. Место проведения проверки: 674250, Забайкальский край, Кыринский 
район, с. Кыра ул.Комсомольская д.53

3. Создать комиссию для проведения проверки в следующем составе:
- Макеева Наталия Александровна, ведущий специалист Комитета 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район»;

Старицына Наталья Владимировна, председатель Комитета 
культуры,спорта и молодежной политики администрации 
муниципального района «Кыринский район»;



- Медведева Наталья Сергеевна, бухгалтер Комитета культуры, спорта 
и молодежной политики администрации муниципального района 
«Кыринский район»;
- Пляскина Надежда Ивановна, главный специалист по охране труда 
администрации муниципального района «Кыринский район» (по 
согласованию)

4. Правовые основания проведения проверки: Трудовой Кодекс Российской
Федерации, Закон Забайкальского края от 24 декабря 2010года № 453-33K « 
О ведомственном контроле за соблюдением трудового права, в 
подведомственных организациях исполнительных органов государственной 
власти Забайкальского края и органов местного самоуправления», 
Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» 
от 02 ноября 2016 года № 626 «Об утверждении Положения по
осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права в подведомственных организациях отраслевых 
(функциональных) органов администрации муниципального района 
«Кыринский район».
5. Перечень документов и материалов, предоставление которых МБУК 
«КМЦРБ» необходимо для проведения проверки:
- коллективный договор;
- правила внутреннего трудового распорядка;
- локальные нормативные акты организации, содержащие нормы трудового 
права, устанавливающие обязательные требования либо касающиеся 
трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, 
премировании, компенсационных и стимулирующих выплатах;
- штатное расписание;
- график отпусков;
- трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров и изменений 
к ним;
- трудовые книжки, Книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в 
них;
- личные дела руководителей и специалистов, личные карточки работников 
(формы Т-2), документы, определяющие трудовые обязанности работников;
- приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.);
- приказы об отпусках, командировках;
- приказы по основной деятельности;
- журналы регистрации приказов;
- табель учета рабочего времени;
- платежные документы;
- ведомости на выдачу заработной платы;
- расчетные листки;



список несовершеннолетних работников, работников-инвалидов, 
беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет;
- медицинские справки;
- договоры о материальной ответственности;
- положение об аттестации, приказ о создании аттестационной комиссии, 
отзывы, аттестационные листы;
- иные локальные нормативные акты и документы, необходимые для 
проведения полной и всесторонней проверки.
6. С настоящим приказом ознакомить членов комиссии и МБУК «КМЦРБ»
7. Контроль исполнения приказа оставляю за ведущим специалистом 
Комитета культуры, спорта и молодежной политики Макеевой Наталией 
Александровной.

Председатель Комитета культуры,
спорта и молодежной политики j_j 3 Старицына

С при Н.И.Бакеева 
Н.А. Макеева 
Н.С. Медведева


